MESITA, MONTE GRANDE, CALATE Y LA COCHA, DISTRITO DE CONTUMAZA - PROVINCIA
DE CONTUMAZA - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” con CUI 2422610.

5.2.2. Los datos de la obra según la plataforma Sistema de Seguimiento de Inversiones (SSI)
cuenta con un costo total de inversión de S/. 232,903.26 (doscientos treinta y dos mil
novecientos tres con 26/100 Soles), así mismo cuenta con un devengado acumulado de S/.
231,726.40 (doscientos treinta y uno mil setecientos veintiséis con 40/100 Soles).

5.2.3. Con este informe se busca cumplir con el adecuado procedimiento para el cierre de oficio
después de culminado el proyecto. 

Esta Unidad Funcional de Obras y Liquidaciones, en base a la documentación recibida del
responsable del Archivo General, y la oficina de contabilidad con el FORMATO A, se ha elaborado
el cuadro consolidado de los comprobantes de pago correspondientes a la ejecución del proyecto.
El monto total sustentado asciende a S/. 231,726.40 (doscientos treinta y uno mil setecientos
veintiséis con 40/100 Soles). Siendo este el MONTO TOTAL DE DEVENGADO según la
PLATAFORMA INVIERTE, en el año 2018, del proyecto “MEJORAMIENTO DE
MICRORESERVORIOS CON FINES DE RIEGO DE LAS LOCALIDADES DE QUIVILLAN, LA
MESITA, MONTE GRANDE, CALATE Y LA COCHA, DISTRITO DE CONTUMAZA PROVINCIA

[...]

CON FINES DE RIEGO DE LAS LOCALIDADES DE QUIVILLAN, LA MESITA, MONTE
GRANDE, CALATE Y LA COCHA, DISTRITO DE CONTUMAZA - PROVINCIA DE CONTUMAZA
- DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” con CUI 2422610, estableciendo que el costo total de la
ejecución del proyecto fue de S/. 231,726.40 (doscientos treinta y uno mil setecientos
veintiséis con 40/100 Soles), conforme a los registros y comprobantes de gasto debidamente

sustentados.

6.2. Del análisis efectuado se concluye que los profesionales responsables de la ejecución
inicial del proyecto no realizaron en su oportunidad la liquidación ni el cierre respectivo;

[...]

setecientos veintiséis con 40/100 Soles), así mismo de la aprobación del expediente técnico
aprobado mediante Resolución de Gerencia Municipal N° 211-2018-MPC, de fecha 10 de julio del
2018, y los comprobantes se evidencia que existe un saldo de S/. 1,176.85 (Un mil Ciento
Setenta y Seis con 85/100 soles, el cual queda liberado para su reasignación y utilización en
otros proyectos de inversión pública, de acuerdo con la normativa vigente. 

VII. RECOMENDACIONES

Aprobar el expediente de la liquidación técnica y financiera del proyecto denominado